MUNICÍPIO: SAO SEBASTIAO DO OESTE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01078   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de SAO SEBASTIAO DO OESTE,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei

No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 674 / 2015
CONSIDERANDO:

SUPLEMENTAR
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE DO PREFEITO

02.01.02                                  Procuradoria Geral do Municipio

  04                                      Administracao

  04.062                                  Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario

  04.062.0401                             Defesa Juridica do Municipio

  04.062.0401.2007                        Manut Ativ Procurad Geral Municipio

          3.3.90.39.00               036  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1001                             Saude para Todos

  10.303.1001.2086                        Programa Assistencia Saude Familias

          3.3.90.30.00               177  Material de Consumo 9.000.00

9.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.06                                     SEC MUN ADMINIST PLANEJ E FINANCAS

02.06.04                                  Divisao Almoxarifado Patrim Arq Protocol

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             Inovacao e Melhoria Gestao Publica

  04.122.0402.2078                        Manut Acoes Apoio Protocolo Arquivo

          3.3.90.30.00               303  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               305  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 26.000.00

26.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME

02.07.01                                  Divisao Ens Orient Educ e Sup Pedagogica

  12                                      Educacao

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1202                             Educ.Infant. desde Primeiros Passos

  12.365.1202.2048                        Manutencao da Educacao Infantil

          3.3.90.39.00               358  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000.00

5.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo

02.10                                     FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

02.10.01                                  Fundo Municipal Assistencia Social

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0801                             Inclusao Social

  08.244.0801.1012                        Urbanizacao Area/ Casas Populares

          4.4.90.51.00               408  Obras e Instalações 120.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: SAO SEBASTIAO DO OESTE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01078   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

32.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde

88.000.002.92.00 Alienação de Bens

02.12                                     FUNDO MAN. DES. EDUCACAO BASICA - FUNDEB

02.12.01                                  FUNDO MAN. DES. EDUCACAO BASICA - FUNDEB

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.2085                        Manut. Programa Transp. Escolar Fundeb

          3.3.90.30.00               479  Material de Consumo 15.000.00

15.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras

02.13                                     SECRETARIA ESPORTE CULTURA LAZER TURISMO

02.13.01                                  Depto Esporte Cultura Lazer e Turismo

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             Esporte para Todos

  27.812.2701.2055                        Manutencao Centro Esportivo CEBBM

          3.3.90.39.00               525  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 183.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SEC MUN VIAC OBRAS INFRA-EST URB

02.02.02                                  Depto Obras Publicas

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1702                             Saneamento Basico, Saude Populacao

  17.512.1702.1007                        Const Estacao Tratamento Esgoto-ETE

          4.4.90.51.00               082  Obras e Instalações 183.000.00

183.000.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde

TOTAL DOS CRÉDITOS: 183.000.00R$

O PREFEITO MUNICIPAL de SAO SEBASTIAO DO OESTE,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei

No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 674 / 2015
CONSIDERANDO:

SUPLEMENTAR
DECRETA:

Artigo 3º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SEC MUN VIAC OBRAS INFRA-EST URB

02.02.02                                  Depto Obras Publicas

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             Melh Infra-Est Urb, Trans Transport

  15.452.2601.1004                        Pavimentacao de Vias

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: SAO SEBASTIAO DO OESTE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01078   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

          4.4.90.51.00               054  Obras e Instalações 38.000.00

38.000.001.92.00 Alienação de Bens

  15.452.2601.1005                        Ampliacao Rede Distr Energia Eletri

          4.4.90.51.00               055  Obras e Instalações 31.900.00

31.900.001.92.00 Alienação de Bens

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             Saude da Familia

  10.301.1002.2026                        Manutencao das Atividades do PACS

          3.1.90.13.00               151  Obrigações Patronais 10.000.00

10.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção

  10.301.1002.2090                        Atividades Programa NASF

          3.1.90.13.00               154  Obrigações Patronais 10.000.00

10.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1001                             Saude para Todos

  10.302.1001.2028                        Constr./Ampl/Reforma Predios Unid.Saude

          4.4.90.51.00               176  Obras e Instalações 40.000.00

40.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

TOTAL DOS CRÉDITOS: 129.900.00R$

Artigo 4º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SEC MUN VIAC OBRAS INFRA-EST URB

02.02.02                                  Depto Obras Publicas

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             Melh Infra-Est Urb, Trans Transport

  15.452.2601.1004                        Pavimentacao de Vias

          4.4.90.51.00               054  Obras e Instalações 38.000.00

38.000.001.90.00 Operações de Crédito Internas

  15.452.2601.1005                        Ampliacao Rede Distr Energia Eletri

          4.4.90.51.00               055  Obras e Instalações 31.900.00

31.900.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.01                                  Fundo Municipal de Saúde

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             Saude da Familia

  10.301.1002.2026                        Manutencao das Atividades do PACS

          3.1.90.13.00               151  Obrigações Patronais 10.000.00

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.1002.2090                        Atividades Programa NASF

          3.1.90.13.00               154  Obrigações Patronais 10.000.00

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

MUNICÍPIO: SAO SEBASTIAO DO OESTE

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01078   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

10.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1001                             Saude para Todos

  10.302.1001.2028                        Constr./Ampl/Reforma Predios Unid.Saude

          4.4.90.51.00               176  Obras e Instalações 40.000.00

40.000.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

TOTAL: 129.900.00R$

Artigo 5º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

publicação.

                      SAO SEBASTIAO DO OESTE, 20 DE  MAIO  DE 2016

Dorival Faria Barros

CPF: 279.855.716-04

PREFEITO

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br